
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 47Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1267/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019322463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a 15/07/19;
1 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT:57175587
2 . EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT -
MAT:57216208
3 . ADM - SAULO SELENE DE SOUSA PEREIRA - MAT:5163234
4 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
5 . ADM - SILWANDRO GONCALVES AMARAL - MAT:57188172
6 . ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
7 . IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT:57690
8 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
9 . IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
10 . IPC - GLEIDSON DE JESUS LOBATO NAHUM - MAT:8400746
11 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
12 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
13 . IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
14 . IPC - ISABEL CRISTINA FERREIRA MARCELINO - MAT:5234514
15 . IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT:5553172
16 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
17 . ADM - ANA CAROLINA PEREIRA NASCIMENTO - MAT:5900313
18 . DAS - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais. ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1268/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327750, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
11 a 13/07/19;
1 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT:54193213
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1269/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327791, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 12 a 16/07/19;
1 . IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT:5332818
2 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
3 . DAS - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo .B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1270/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327879, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
11 a 15/07/19;
1 . IPC - KELVIN MELO FARIAS - MAT:5704154
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1271/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327521, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 11 
a 15/07/19;

1 . IPC - TED MACIEL LIMA - MAT:5913879
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04( quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1272/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327828, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 12 a 16/07/19;
1 . IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT:5617693
2 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil, e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1273/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327555, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA 
DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
2 . EPC - JORGE LUIS FIEL DE FARIAS - MAT:5913821
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1274/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/327478, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVA-
TERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no pe-
ríodo de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
3 . IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT:62472
4 . DPC - ADRIANO LOURENCO IZIDIO - MAT:5940409
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1275/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/324760, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE
-BOI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 11a 15/07/19;
1 . IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT:5553245
2 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5631149
3 . IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
4 . DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT:5770106
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 ( dois mil, cento e sessenta reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1276/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/324532, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 11 a 15/07/19;


